

Kære Knud

Med en lille omskrivning af Tom Kristensen kunne jeg have lyst til at råbe: Forstår I? - Det er Knud der stopper som formand!

Kære Knud - som ren novice i foreningen har jeg fået lov til at give dig et par ord med på din vej til nye eventyr.

Der er desværre masser af fakta om dig og foreningen, som jeg ikke har kendskab til. Umiddelbart tænkte jeg, at du altid må have været formand for foreningen – jeg mener med din fantastiske energi, er det langt fra utænkeligt, at du som 19-årig grundlagde og samtidig blev formand for foreningen i 1966 – heldigvis kunne John nå at irettesætte mig og fortælle mig om sin fars rolle som ophav til foreningens og dens første formand i 1966 – men for os i nutiden er du formanden og fremtiden virker hermed lidt sær – blot tanken om, hvem der nu skal tage referat til bestyrelsesmøderne ☺

Men tillykke med beslutningen – jeg tror ikke, at det har været let og vi har i bestyrelsen nok presset dig til at blive – så derfor igen tillykke med din beslutning og samtidig tak, fordi du reelt har siddet 1-2 år længere end ønsket. Du udviste som altid stort ansvar, da du kunne se, at det trak ud med lokalplanerne.

Tillidshvervet som formand er i det hele taget noget, som Knud samler på. Her taler vi ikke om de fyrstelige og økonomisk attraktive formandsposter i offentlige og private virksomheder, men om frivillige organisationer – hvor lønnen er, som direkte udtrykt af Knud selv:

“ At se, at ens ideer kan føres ud i livet og give mening for rigtig mange mennesker, det er lønnen for frivilligt arbejde.”

Du nægtede at blive en pensionist-idiot, du kunne din oldtidshistorie og vidste at grækerne brugte begrebet idiot til at benævne de borgere, der kun tænkte på deres private forhold, mens de borgere der aktivt interesserede sig for samfundet var nyttige politai (politikere).

Frivilligt arbejde, politik, musik og kunst er i højsædet og har med held mere end udfyldt de ledige timer efter din pensionering fra Hasseris Gymnasium i 2012. Da du stoppede udtalte du: *“man må holde sit ord”* og de ord var, at du ville bruge din tid på frivilligt arbejde.

Det er så kommet til gavn for mange, i specielt Brønderslev og omegn, og ofte som formand for foreninger, herunder:

Røde Kors, Brønderslev
Norlys, repræsentantskab
AOF (næstformand)
Musikskolen (tak for højtalere/mikrofon)

Værested og cykelværksted for flygtninge
Kommunens Ældeerråd
Kodriverforening
Medlem af byrådet i Brønderslev (1989-2001 og igen 2005-2009), formand for et parti (gæst selv)

Og nå ja, - Medlem og formand for Saltum Strand Grundejerforening

Fantastisk hvad man kan få gratis!!! – lad os klappe første gang ☺

Du har samtidig været formidabel til at støtte andres forslag i denne bestyrelse og sætte os i gang på egen hånd. For Saltum Strand Grundejerforening har ingen opgave været for stor eller lille til dit engagement og aktive deltagelse.

Jeg hørte forleden morgen et program med Svend Brinkmann, der havde en gæst på besøg, som havde skrevet sin ph.d. i psykologi om forholdet mellem det mentale og Craft (håndværk) (i dag er en håndværksbajer jo blevet til craft-beer ☺).

Hypotesen er, som jeg hørte det, at håndværk er godt for sjælen, altså ikke blot at gå/løbe, men lave et produkt med sine hænder og hjerne samtidigt.

Knud du har repareret bænke, sat stier i stand, målt op til tove og pæle i klitten, sat skilte op (både med og uden for lov), - som du siger: *"Lad os da gøre det! - lad os handle og ikke sidde på hænderne"*.

Du kan som ingen tage direkte kontakt til forvaltningen og få lavet aftaler om kommunens handlinger eller godkendelse af egne handlinger (altså rigtig vendelbo-facon) – det bliver meget svært at erstatte dig her, men jeg er sikker på, at du vil give os lov til fremover at ringe op til forvaltningen og starte med at sige: "Hej det er Knud, kan du ikke....."☺

Knud nu får du måske lidt mere tid til at spille i orkester og nyde kunstens verden. For de af jer, der ikke har besøgt Karen og Knud i deres smukke hjem i Brønderslev, vil I, hvis I kom på besøg sandsynligvis opleve, at Knud straks vil føre jer op på første sal for at vise den fantastiske udsigt ud over mosen – men det vil I slet ikke se, for jeres blik vil være på vægge og hylder, hvor familien har virkelig mange smukke kunstværker/unika – personligt har jeg stadig nogle skønne malerier på nethinden.

Vi ville i bestyrelsen gerne have givet dig en passende gave til væggen, men de sidste malerier på auktion af Paul Ancher Bech lå desværre uden for budgettet i gavekassen, så du må i stedet nøjes med en lille gave, men som altid i frivilligt arbejde er det tanken der tæller og derfor skal du have den største hyldest i ord, som man kan give i Vendsyssel:

Knud – Du skal ikke bare have tak – do ska' ha' mænne tak! ☺